
~ 

GOVERNO MUNICIPAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Proc. n°: 025/2023 

Pág. 

-~ 

EXTRATO DE DISPENSA DE CONTRATO DA N° 025/2023 

A comissão Permanente de Licitação- CPL da Câmara Municipal de Rorainópolis-RR em 
cumprimento á homologação procedida pelo Sr. EDIVAM IVO na qualidade de ordenador de 
despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

PROCESSO n° 025/2023 
DISPENSA n° 005/2023 

Objeto da Licitação: contratação de empresa para fornecimento de material de expediente 
para atender as necessidades para atender da Câmara Municipal de Rorainópolis RR, 
para atender esta Casa Legislativa durante o Exercício de 2023. 

Vencedora do processo dispensa: WESLEY RODRIGO SOARES LOPES CNPJ: n° 
51.168.635/0001-33 
Vigência: 05 (cinco) meses a contar da data de assinatura. 
Valor do contrato: 17.404,00 (dezessete mil, quatrocentos e quatro reais). 

Ratifico, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das licitações, o despacho da ilm°. Sr 

ALEXANDRE SANTOS SILVA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando 

que se proceda à publicação do devido extrato, bem como, determino que seja 

encaminhado posteriormente ao setor de empenho para as providencias cabíveis. 

Rorainópolis, 07 de agosto de 2023. 

Publicado no mural público da prefeitura de 
Rorainópolis em consonância com o art. 94 
da L.O.M. e TASP.RT 4;7/447 e 242/522 

Em:  21~ / • : / 2.aV 

ED •' IVO 
Presidente da âmara municipal 

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro 
CNPJ : 01.613.030/0001-36 

FONE: (95) 3238 1301 



f~lpAlJB - f31fdTEMA @ERgNCIApOR L?C PlJBL1CAçÕ6B L.E@Ailfll 

c cJ MLJNICÌF'ucJ OE RORAIMA 

Roraima, 16 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima..  • ANO IX I N° 2021 

Expediente: 
Associação dos Municípios de Roraima — AMR 

DIRETORIA: 

CARGO NOMES 
PRESIDENTE JOKER CHAGAS 
VICE- JAIRO ANDRÉ RIBEIRO SOUSA 
PRESIDENTE 
SECRETARIO LEANDRO PEREIRA DA SILVA 
TESOREIRO OSMAR SERRA BONFIM FILHO 

CONSELHO FISCAL: 

CARGO 
PRESIDENTE 
MENBRO 
MENBRO 

NOMES 
JAMES MOREIRA BATISTA 
BENISIO ROBERTO DE SOUZA 
DIANIERY DE SOUZA COELHO 

MUNICIPIO 
BONFIM 
IRACEMA 

RORAINÓPOLiS 
CAROEBE 

MUNICIPIO 
SÃO LUIZ 
UIRAMUTÃ 
CARACARAI 

CONSELHO GESTOR: 

CARGO NOMES 
SECRETARIO HENRIQUE LOPES DA SILVA FILHO 
EXECUTIVO 

ROCURADOR EDU DE OLIVEIRA QUEIROZ 
IDICO 

SSESOR LUCIO AUGUSTO VILLELA DA COSTA 
JURIDICO 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado Roraima é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DE RORAIMA 
CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM 

GABINETE PRESIDÊNCIA 
DECRETO N° 045/2023, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023. 

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM - GABINETE DO 
PRESIDENTE 
DECRETO N° 045/2023, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023. 

• 

Dispõe sobre a transferência de local da 16' Sessão 
Ordinária que seria realizada na Comunidade 
Indígena do Jacamim para a Sede do Município de 
Bonfim e dá outras providências. 

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM, Estado 
de Roraima, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei 
Orgânica Municipal; 

DECRETA: 

Art. 1." - Autoriza a transferência de local da 16° Sessão 
Ordinária que seria realizada na Comunidade Indígena do 
Jacamim e que agora deverá ocorrer na Sede do Município de 
Bonfim no Plenário Elísio da Costa Gomes, mantendo a prevista 
data do dia 21 de novembro de 2023. 

Parágrafo único - a transferência do local de realização da sessão 
ordinária se dá em decorrência da audiência pública designada 
para esta data. 

Artigo 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de 
publicação. 

Câmara Municipal de Bonfim, 14 de novembro de 2023. 

DOMINGOS COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Bonfim 

sua 

Cát' a â MUC11Clpalublicado por: 
Kaylani Eduarda Mak sy Hung Rodrigues 

Código Identificador:9D206455 

ESTADO DE RORAIMA 
CAMARÁ MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO DA N" 025/2023 

DISPENSA N°: 005/2023 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓNOPOLIS-
RR. 

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE ROR AINÓPOLIS. 

CONTRATADA: WESLEY RODRIGO SOARES LOPES, inscrita 
sob o CNPJ 
51.168.635/0001-33 
VALOR DO OBJETO:de RS 17.404,00 

PROGRAMÁTICA: 01.031 .0001 

AÇÃO:2001 

RECURSO: PRÓPRIO 

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.30.00. 

VIGÊNCIA:De 05 (cinco) meses 

DATA DA ASSINATURA:Dia 07 de agosto de 2023. 

Rorainópolis, 07 de agosto de 2023. 

EDIVAM I VO 
Presidente da Câmara municipal de Rorainópolis-RR. 

ublicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:47636835 

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO DA N° 022/2023 

DISPENSA N°:03/2023 

OBJETO:AQUISIÇAO DE MATERIAL GRÁFICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES PARA ATENDER A CÂMARA 
MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS-RR. 

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS. 

CONTRATADA:W.S. DE SOUZA-EPP, inscrita sob o CNPJ 
35.582.104/0001-36 

VALOR DO OBJETO:16.000,00 (dezesseis mil reais) 

PROGRAMÁTICA: 01.031.0001 

AÇÃO:2001 

www.diariomunicipal.com.br/amr 1 



Roraima, 23 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO IX N° 2026 

EDIVAM NO na qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

PROCESSO: n° 022/2023 
DISPENSA: n° 02/2023 

Objeto da licitação: Aquisição de material gráfico para atender as 
necessidades para atender da Câmara Municipal de Rorainópolis 
RR, para atender esta Casa Legislativa durante o Exercício de 
2023. 

Vencedora do processo: W.S. DE SOUZA - EPP, CNPJ: 
n°35.582.104/0001-36. 
Valor do contrato: 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

Ratifico, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das licitações, o 
despacho da u m°. Sr ALEXANDRE SANTOS SILVA, Presidente 
da Comissão de Licitação, determinando que se proceda à 
publicação do devido extrato, bem como, determino que seja 
encaminhado posteriormente ao setor de empenho para as 
providencias cabíveis. 

Rorainópolis/RR, 08 de maio de 2023 

EDIV.4 M WO 
sidente da Câmara Municipal 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:32F1382C 

CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOI,IS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE CONTRATO DA N° 021/2023 

A comissão Permanente de Licitação- CPL da Câmara Municipal de 
Rorainópolis-RR em cumprimento á homologação procedida pelo Sr. 
EDIVAM NO na qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

PROCESSO n° 021/2023 
DISPENSA n° 01/2023 

Objeto da llcitação:contratação de empresa para prestação de 
serviços de elaboração de laudos das condições de ambiente de 
trabalho, insalubridade e de penculosidade para atender as 
necessidades da Câmara municipal de Rorainópolis-RR. 

cedora do processo dispensa: IS ARQUITETURA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ 
22.122.537/0001-67 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. 
Valor do contrato:de R$ 12.000,00 

Ratifico, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das licitações, o 
despacho da ilm°. Sr VITORIA DA COSTA SANTOS, Presidente 
da Comissão de Licitação, determinando que se proceda à 
publicação do devido extrato, bem como, determino que seja 
encaminhado posteriormente ao setor de empenho para as 
providencias cabíveis. 

Rorainópolis, 23 de fevereiro de 2023. 

EDIVAMIVO 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:4CCFE5C8 

CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE CONTRATO DA N° 025/2023 

A comissão Permanente de Licitação- CPL da Câmara Municipal de 
Rorainópolis-RR em cumprimento á homologa ã rocçdi eJ,~~Sr. 
EDIVAM NO na qualidade,de ordenados 4e s,, fã 
extrato resumido do processo de dispensa de licit ão a seguir: 

PROCESSO n° 025/2023 
DISPENSA n° 005/2023 

Objeto da Licitação: contratação de empresa para fornecimento de 
material de expediente para atender as necessidades para atender 
da Câmara Municipal de Rorainópolis RR, para atender esta Casa 
Legislativa durante o Exercício de 2023. 

Vencedora do processo dispensa: WESLEY RODRIGO SOARES 
LOPES CNPJ: n°51.168.635/0001-33 
Vigência: 05 (cinco) meses a contar da data de assinatura. 
Valor do contrato: 17.404,00 (dezessete mil, quatrocentos e quatro 
reais). 

Ratifico, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das licitações, o 
despacho da ilm°. Sr ALEXANDRE SANTOS SILVA, Presidente 
da Comissão de Licitação, determinando que se proceda à 
publicação do devido extrato, bem como, determino que seja 
encaminhado posteriormente ao setor de empenho para as 
providencias cabíveis. 

Rorainópolis, 07 de agosto de 2023. 

ED! V,4 M I VO 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:8139D8D68 

CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE CONTRATO DA N° 024/2023 

A comissão Permanente de Licitação- CPL da Câmara Municipal de 
Rorainópolis-RR em cumprimento á homologação procedida pelo Sr. 
EDIVAM NO na qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

PROCESSO n°024/2023 
DISPENSA n°03/2023 

Objeto da licitação:Implantação De Site Institucional Da Câmara 
Municipal De Rorainópolis RR, Para Atender Esta Casa 
Legislativa Durante O Exercício De 2023. 

Vencedora do processo dispensa: MATEUS GUEDZ FERREIRA, 
inscrita sob o CNPJ 49.046.155/0001-58 
Vigência: 04 (quatro) meses a contar da data de assinatura. 
Valor do contrato:de R$ 7.000,00(sete mil reais). 

Ratifico, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das licitações, o 
despacho da ilm°. Sr ALEXANDRE SANTOS SILVA, Presidente 
da Comissão de Licitação, determinando que se proceda à 
publicação do devido extrato, bem como, determino que seja 
encaminhado posteriormente ao setor de empenho para as 
providencias cabíveis. 

Rorainópolis, 09 de junho de 2023. 

EDIVAMIVO 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:D17414AE 

CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
TERMO HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO 

www.diariornunicipal.com.br/amr 2 


